
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 61Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório PP N° 
005/2020-09-SEMED.
OBJETO: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA DO RAMO 
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
EMPRESAS VENCEDORA:
1)V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME
CNPJ: 09.552.700/0001-63
VALOR TOTAL: R$ 209.340,00 (duzentos e nove mil, trezentos e quarenta 
reais)
Pacajá/PA, 16 de junho de 2020.
JACIANE SOUSA OLIVEIRA
Secretária de Educação

Protocolo: 555303
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020-09-SEMED
A Secretária de Educação de Pacajá, Sr.ª. JACIANE SOUSA OLIVEIRA, torna 
público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório PP N° 
004/2020-09-SEMED.
OBJETO: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA DO RAMO 
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E UNIFORMES, 
CAMISAS E CAMISETAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1)A DE SOUZA DA SILVA EIRELI
CNPJ:24.876.032/0001-13.
VALOR TOTAL: R$ 25.140,00 (vinte e cinco mil, cento e quarenta reais)
2)A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME
CNPJ: 05.231.416/0001-34
VALOR TOTA: R$ 48.670,00 (quarenta e oito mil, seiscentos e setenta re-
ais)
3)INFOPRINT COM. DE. MAT. DE INFORMATICA LTDA - ME. CNPJ: 
22.980.346/0001-36.
VALOR TOTAL: R$ 48.205,00 (quarenta e oito mil, duzentos e cinco reais)
4)M DA SILVA LOPES & CIA LTDA
CNPJ: 03.410.061/001-15.
VALOR TOTAL: R$ 117.250,00 (cento e dezessete mil, duzentos e cinquen-
ta reais)
Pacajá/PA, 16 de junho de 2020.
JACIANE SOUSA OLIVEIRA
Secretária de Educação

Protocolo: 555302
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS N° 0191/2020-FME
E Nº 0192-/2020-FME
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 002/2020-09-SEMED.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
1)CONTRATO N° 0191/2020-FME
CONTRATADO: IMPACTO COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP. 
CNPJ: 08.870.944/0001-21
VALOR TOTAL: R$: 20.720,00 (vinte mil, setecentos e vinte reais)
2)CONTRATO N° 0192/2020-FME
CONTRATADO: L. A. R MELO EIRELI. CNPJ: 18.621.879/0001-54
VALOR TOTAL: R$: 58.200,00 (cinquenta e oito mil, duzentos reais)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E LIXEIRAS DE CO-
LETA SELETIVA PARA SEREM USADAS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICIPIO DE PACAJÁ.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020;
ATIVIDADE: 0407.123610231.2.027; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA - 
4.4.90.52.00.
VIGÊNCIA: 23 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2020.

Protocolo: 555310

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-008SEMSA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o (a) Pregoeiro 
(a) devidamente designado (a), torna público que às  10:00 horas do dia 
29 de Junho de 2020, será dado continuidade aos trabalhos referentes à 
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor  Pre-
ço, para Registro de Preços para contratação de empresa especializada na 
Prestação de Serviços de desinsetização e desratização, em todas as áreas 
internas e externas dos imóveis ocupados pela Secretaria Municipal de 
Saúde/FMS, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.
PARAUAPEBAS - PA, 22 de Junho de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 555195

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente desig-
nado (a), torna público que às  10:00 horas do dia 26 de Junho de 2020, 
será dado continuidade aos trabalhos referentes à licitação na modalidade 
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Pre-
ços para Contratação de empresa especializada em serviços de impressão 
monocromática e colorida, com disponibilização de software de gerencia-
mento, contabilização e controle, com assistência técnica preventiva e cor-
retiva continuada, bem como fornecimento de peças e insumos, incluindo 
papal A4, no Município de Parauapebas, Estado do  Pará, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.
PARAUAPEBAS - PA, 22 de Junho  de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 555197
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-011GABIN
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  10:00 horas do dia 30 de 
Junho de 2020, será dado continuidade aos trabalhos referentes à licitação 
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor  Preço, para 
Registro de Preços para futura contratação de empresa para compra/for-
necimento de material promocional dos atrativos turísticos promovidos por 
este DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TURISMO -DETUR, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro 
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.
PARAUAPEBAS - PA, 22 de Junho de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 555196
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-009SEMSI
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  10:00 horas do dia 25 de 
Junho de 2020, será dado continuidade aos trabalhos referentes à licitação 
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor  Preço, para 
Registro de Preços para aquisição de Capacetes e Coletes refl exivos para 
padronização dos mototaxistas em cumprimento ao Decreto Municipal nº 
865/2018, do Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.
PARAUAPEBAS - PA, 22 de Junho de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 555118
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão de Licitação, 
saneando o processo nº 3/2019-026SEMOB, verifi cou-se que houve um 
equívoco quanto ao motivo de inabilitação da empresa D FRANCO CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, uma vez que, os dados informados para a 
feitura da autenticidade da Certidão de Regularidade Federal, foi colocado 
de forma incorreta, levando assim, ao erro na hora da emissão dos motivos 
de inabilitação da referida empresa. Sendo assim, RETIFICA-SE tal infor-
mação em todos os documentos que constaram sem a referida informação, 
conforme abaixo:
INABILITAR as empresas conforme abaixo:
D FRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME -  Não atendeu ao item 
8.1.3.1.2, uma vez que o prazo de validade do seguro garantia está inferior 
ao exigido no certame e a certidão de regularidade federal não é autêntica.
Leia-se:
INABILITAR as empresas conforme abaixo:
D FRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME -  Não atendeu ao item 
8.1.3.1.2, uma vez que o prazo de validade do seguro garantia está inferior 
ao exigido no certame.
Permanecendo inalterado os demais termos.
Registre-se,
Cumpra-se.
Parauapebas-PA, 19 de junho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 555119
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO  DE CONTRATO Nº 20200242, ORIUNDO DA 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-021SEMOB, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO 


